
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
   

 
Про внесення змін та доповнень до 
Комплексної програми соціального захисту 
населення “Турбота” на період до 2020 року  

       Двадцять четверта 
       позачергова сесія 

                 сьомого скликання           

 
 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, на підставі статті 2.6.4. Регламенту 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням 
обласної ради від 18 грудня 2015 року № 1 (зі змінами та доповненнями), з 
метою посилення соціального захисту незахищених верств населення обласна 
рада  

 
 

ВИРІШИЛА: 
  
 

1. Внести до Комплексної програми соціального захисту населення 
“Турбота” на період до 2020 року, затвердженої рішенням обласної ради        
від 22 грудня 2016 року № 5 (зі змінами та доповненнями, внесеними 
рішеннями обласної ради від 27 квітня 2017 року № 19, від 27 липня 2017 року 
№ 5, від 12 жовтня 2017 року № 21, від 21 грудня 2017 року №15, від 25 липня 
2018 року №20), такі зміни та доповнення, що додаються. 

 
1) Пункт 4 Порядку забезпечення житлом сімей учасників 

антитерористичної операції на сході України, які перебувають на квартирному 
обліку, викласти у такій редакції:  

 
«За рахунок бюджетних коштів житлом забезпечуються сім’ї учасників 

антитерористичної операції на сході України, які перебувають на квартирному 
обліку за місцем реєстрації». 

  
2) Пункт 3 Порядку забезпечення житлом окремих категорій громадян, які 

перебувають на квартирному обліку, викласти у такій редакції:  



 
 
 
 

2 

 
«За рахунок бюджетних коштів житлом забезпечуються сім’ї, які 

перебувають на квартирному обліку за місцем реєстрації».  
 
3) Пункт 3 Порядку забезпечення житлом учасників бойових дій в 

Афганістані, які перебувають на квартирному обліку, за рахунок коштів 
обласного бюджету викласти у такій редакції:  

 
«За рахунок бюджетних коштів забезпечуються житлом учасники бойових 

дій в Афганістані, які перебувають на квартирному обліку за місцем 
реєстрації».  

 
4) слово «інвалід» в усіх відмінках замінити словами «особа з 

інвалідністю», слова «ветерани війни» в усіх відмінках замінити словами 
«особи, які належать до осіб з інвалідністю внаслідок війни». 

 
2. Розділ 1 «Надання адресної допомоги малозахищеним верствам 

населення» доповнити пунктами: 
1) пункт 19 «Надання фінансової підтримки громадським організаціям, 

діяльність яких має соціальну спрямованість, на конкурсній основі». 
 

2) пунктом 20 «Надання адресної грошової допомоги мешканцям 
Миколаївської області». 

 
3. Розділ 2 «Матеріальна підтримка категорії ветеранів війни та інших 

громадян» доповнити пунктом 10 «Забезпечення житлом громадян та членів їх 
сімей, які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на 
квартирному обліку».  

 
4. Розділ 3 «Надання допомоги учасникам антитерористичної операції та 

членам їх сімей» доповнити пунктом 19 «Заходи, пов'язані із соціальною 
підтримкою осіб, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 
державного суверенітету на Сході України». 

 
5. Пункт 13, 17 Розділу 1 викласти  в новій редакції (додаток 1). 
 
6. Пункт 3, 6, 9 Розділу 3 викласти в новій редакції (додаток 1). 
 
7. Затвердити Порядок забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, 

які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному 
обліку, що додається. 

 
8. Порядок забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які 

потребують поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному обліку 
набирає чинності з 01 січня 2019 року. 



 
 
 
 

3 

 
9. Визнати Порядок забезпечення житлом учасників бойових дій в  

Афганістані, які перебувають на квартирному обліку за рахунок коштів 
обласного бюджету, затверджений рішенням обласної ради від 22 грудня 2016 
року № 5, Порядок забезпечення житлом громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов та перебувають на квартирному обліку, затверджений рішенням 
обласної ради від 27 липня 2017 року № 5, Порядок забезпечення житлом сімей 
учасників антитерористичної операції на сході України, які перебувають на 
квартирному обліку, затверджений рішенням обласної ради від 21 грудня 2017 
року № 15 такими, що втрачають чинність з 01 січня 2019 року. 

 
 
 
 
 

Голова обласної ради                                                                   В. МОСКАЛЕНКО 
 
 



Додаток 
до рішення обласної ради 
 

 
 

П О Р Я Д О К 
забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які потребують 

поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному обліку 
 

1. Цей Порядок розроблено з метою забезпечення житлом громадян та 
членів їх сімей, які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на 
квартирному обліку за рахунок коштів обласного бюджету(далі - сім’ї). 

 
2. Головним розпорядником коштів та відповідальним виконавцем є 

департамент соціального захисту населення Миколаївської 
облдержадміністрації. 

 
3. Рішення щодо придбання житла сім’ям приймається Комісією з питань 

забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які потребують поліпшення 
житлових умов та перебувають на квартирному обліку (далі - Комісія), яка 
створюється при облдержадміністрації за участі депутатів обласної ради. 

 
4. Кошти можуть спрямовуватися на придбання житла сім’ям: 
1) на умовах співфінансування, яке здійснюється таким чином: 
50 відсотків – кошти обласного бюджету; 
50 відсотків – кошти місцевого бюджету (територіальної громади) у 

вигляді субвенції з місцевого бюджету обласному бюджету на 
співфінансування придбання житла сім’ям. 

2) за рахунок коштів обласного бюджету. 
 
5. За рахунок бюджетних коштів житлом забезпечуються сім’ї, які 

перебувають на квартирному обліку за місцем реєстрації місця проживання. 
 
6. Надання житла сім’ям здійснюється відповідно до вимог чинного 

законодавства. 
Загальна площа житла, що складається з однієї кімнати (однокімнатної 

квартири), яке надається одинокій особі, не може перевищувати 50 кв. метрів. 
 
7. Перевищення площі житла допускається в разі, коли оплата різниці 

вартості житла здійснюється за рахунок коштів громадян, яким надається таке 
житло, та інших джерел, не заборонених чиним законодавством. 

Зазначені кошти зараховуються як власні надходження бюджетних установ 
на рахунок відповідного розпорядника бюджетних коштів та включаються до 
спеціального фонду відповідного бюджету. 

 



2 

 

8. Бюджетні кошти спрямовуються на придбання житла на первинному та 
вторинному ринку. 

 
9. Вартість придбання житла визначається за результатами розгляду 

Комісії. Критеріями для визначення є придатність для проживання та найнижча 
вартість серед запропонованого житла. 

 
10. Територіальні громади, на квартирному обліку яких перебувають 

вищезазначені сім’ї, надають облдержадміністрації подання щодо потреби у 
забезпеченні житлом на вивчення Комісії. 

До подання додаються документи відповідно до вимог чинного 
законодавства. 

 
11. Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації 

спільно з територіальними громадами вивчає ринок житла на відповідних 
територіях та виносять питання щодо придбання житла на розгляд Комісії, яка 
створена при облдержадміністрації. 
 

12. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах 
казначейства та проведення операцій, пов’язаних із використанням коштів 
обласного та місцевого бюджетів, здійснюються в установленому чинним 
законодавством порядку. 

 
13. Придбане житло в установленному чиним законодавством порядку 

безоплатно передається у власність відповідних територіальних громад для 
подальшого надання цього житла сім’ям. 

 
 
 
 
 

Директор департаменту соціального  
захисту населення облдержадміністрації                                    О. ЄЛЬЧІЄВА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
 
 

ЗМІНИ І ДОПОВНЕННЯ, 
що вносяться до  Комплексної програми соціального захисту населення "Турбота" на період до 2020 року 

 
1. У додатку 2 „Заходи щодо виконання Комплексної програми соціального захисту населення „Турбота” на період     
до 2020 року”: 
 
1.1. Пункти 13, 17 розділу 1 „Надання адресної допомоги мало захищеним верствам населення” викласти у такій редакції: 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Розділ 1. НАДАННЯ АДРЕСНОЇ ДОПОМОГИ МАЛОЗАХИЩЕНИМ ВЕРСТВАМ НАСЕЛЕННЯ 

13. Забезпечити надання фінансової 
підтримки обласній організації 
ветеранів України, обласній Спілці 
воїнів – інтернаціоналістів та 
запасу, обласній організації 
Всеукраїнської громадської 
організації інвалідів “Союз 
Чорнобиль України”,  
відокремленому підрозділу 
громадської організації 
"Всеукраїнський центр допомоги 
учасникам АТО" у Миколаївській 
області, Миколаївській обласній 
організації волонтерів,  
громадській організації "Асоціація 

Департамент 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації.

Обласний 
бюджет 

6000,8 2500,8 3500   



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
учасників та інвалідів 
антитерористичної операції", 
громадській організації 
"Миколаївська обласна асоціація 
ветеранів Афганістану та АТО". 

17. Забезпечити пільги на медичне 
обслуговування громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, відповідно до 
Постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 серпня 1998 року  
№ 1303 “Про впорядкування 
безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за 
рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих 
груп населення та за певними 
категоріями захворювань”  
(додаток 2). 

Департамент  
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 
обласного значення) 
рад (за узгодженням), 
виконавчі органи 
об’єднаних 
територіальних 
громад                       
(за узгодженням). 

Обласний 
бюджет 

7820,0 1800,0 1820,0 2000,0 2200,0 

1.2. Розділ 1 „Надання адресної допомоги мало захищеним верствам населення” доповнити пунктом 19, виклавши  його у такій 
редакцій: 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

19. Надання фінансової підтримки Департамент Обласний 7000,0   3500,0 3500,0 



3 
 

громадським організаціям, 
діяльність яких має соціальну 
спрямованість, на конкурсній 
основі. 

соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації.

бюджет 

   46012,6 5419,6 6550,6 16853,6 17188,8 

у тому числі кошти:        
державного бюджету   0 0 0 0 0 
обласного бюджету   43416,7 4860,2 5935,3 16176,8 16444,4 
місцевих бюджетів   2595,9 559,4 615,3 676,8 744,4 

 
1.3. Розділ 1 „Надання адресної допомоги мало захищеним верствам населення” доповнити пунктом 20, виклавши  його у такій 
редакцій: 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

20. Надання адресної грошової 
допомоги мешканцям 
Миколаївської області 

Департамент 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації. 

Обласний 
бюджет 

20000,0   10000,0 10000,0 

 
1.4. Пункти 3, 6, 9 розділу 2 „Матеріальна підтримка категорії ветеранів війни та інших громадян” викласти у такій редакції 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Розділ 2. МАТЕРІАЛЬНА ПІДТРИМКА КАТЕГОРІЇ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ ТА ІНШИХ ГРОМАДЯН 

3. Забезпечити надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
загиблих та померлих учасників 
бойових дій в Афганістані, 
інвалідам війни в Афганістані 
(додаток 5). 

Департамент 
соціального захисту  

Обласний 
бюджет 

5156,0 990,0 1166,0 1400,0 1600,0 

     
      

населення 
облдержадміністрації.

Місцеві 
бюджети 

5156,0 990,0 1166,0 1400,0 1600,0 

6. Забезпечити придбання житла для 
учасників бойових дій в 
Афганістані, які перебувають на 
квартирному обліку (додаток 7). 

Департамент 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 
обласного значення) 
рад (за узгодженням), 
виконавчі органи 
об’єднаних 
територіальних 
громад                       
(за узгодженням). 

Обласний 
бюджет 

2000,0 1000,0 1000,0   

Місцеві 
бюджети 

2000,0 1000,0 1000,0   

9. Забезпечити житлом громадян, які 
потребують поліпшення житлових 
умов та перебувають на 
квартирному обліку відповідно до 
Порядку забезпечення житлом 
(додаток 2) 

Департамент 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації.

Обласний 
бюджет 

11400,0 6900,0 4500,0   

 
 



5 
 
 
1.5. Розділ 2 „Матеріальна підтримка категорії ветеранів війни та інших громадян” доповнити пунктом 10, виклавши  його у 
такій редакцій: 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10. Забезпечення житлом громадян та 
членів їх сімей, які потребують 
поліпшення житлових умов та 
перебувають на квартирному 
обліку. 

Департамент 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 
обласного значення) 
рад (за узгодженням), 
виконавчі органи 
об’єднаних 
територіальних 
громад                       
(за узгодженням).          

Обласний 
бюджет 

20000,0   10000,0 10000,0 

Місцеві 
бюджети 

20000,0   10000,0 10000,0 

 Усього:   167996,4 24112,4 25116,0 59154,0 59614,0 

у тому числі кошти:             
державного бюджету   0 0 0 0 0 
обласного бюджету   92050,4 16012,4 15390,0 30194,0 30454,0 
місцевих бюджетів   75946,0 8100,0 9726,0 28960,0 29160,0 

        
 



6 
 
1.6. Пункт 5 розділу 3 „Надання допомоги учасникам антитерористичної операції” викласти у такій редакції: 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. Надавати щомісячну матеріальну 
допомогу дітям 
військовослужбовців, які загинули, 
пропали безвісти або померли 
внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних при виконанні 
службових обов’язків під час 
участі в антитерористичній 
операції (АТО) на сході України. 

Департамент  
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 
обласного значення) 
рад (за узгодженням), 
виконавчі органи 
об’єднаних 
територіальних 
громад                       
(за узгодженням).          

Обласний 
бюджет 

2784,0  912,0 936,0 936,0 

Місцеві 
бюджети 

2784,0  912,0 936,0 936,0 

 
1.7. Пункт 6 розділу 3 „Надання допомоги учасникам антитерористичної операції” викласти у такій редакції: 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



7 
 

Розділ 3 НАДАННЯ ДОПОМОГИ УЧАСНИКАМ АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ 

6. Забезпечення житлом сімей 
учасників антитерористичної 
операції на сході України, які 
перебувають на квартирному 
обліку (додаток 4) 

Департамент 
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі органи 
міських (міст 
обласного значення) 
рад (за узгодженням), 
виконавчі органи 
об’єднаних 
територіальних 
громад                       
(за узгодженням). 

Обласний 
бюджет 

20000,0 10000,
0 

10000,
0 

  

Місцеві 
бюджети 

20000,0 10000,
0 

10000,
0 

  

 
 
1.8  Розділ 3 „Надання допомоги учасникам антитерористичної операції” доповнити пунктом 19, виклавши  його у такій 
редакцій: 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерело 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансового 
забезпечення   (тис. гривень) * 

Всього 
У тому  числі  за  роками 

2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

19. Заходи, пов'язані із соціальною 
підтримкою осіб, які брали участь 
у захисті територіальної цілісності 
та державного суверенітету на 
Сході України 

Департамент  
соціального захисту 
населення 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 

Обласний 
бюджет 

У межах наявного фінансового ресурсу 
 

Місцеві 
бюджети 

У межах наявного фінансового ресурсу 



8 
 

виконавчі органи 
міських (міст 
обласного значення) 
рад, виконавчі органи 
об’єднаних 
територіальних 
громад                       
(за узгодженням).  

 Усього:   81768,0 26850,0 30274,0 12322,0 12322,0 

у тому числі кошти:             
державного бюджету   0 0 0 0 0 
обласного бюджету   45784,0 14150,0 15862,0 7886,0 7886,0 
місцевих бюджетів   35984,0 12700,0 14412,0 4436,0 4436,0 

 

Усього:  261627,0 58332,0 64240,6 68929,6 70124,8 

у тому числі кошти:       
державного бюджету       
обласного бюджету  167101,1 36972,6 39487,3 44856,8 45784,4 

місцевих бюджетів   94525,9 21359,4 24753,3 24072,8 24340,4 
 
 
 
 
Директор департаменту соціального  
захисту населення облдержадміністрації                                                     О. ЄЛЬЧІЄВА 



Додаток 
до рішення обласної ради 
 

 
 

П О Р Я Д О К 
забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які потребують 

поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному обліку 
 

1. Цей Порядок розроблено з метою забезпечення житлом громадян та 
членів їх сімей, які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на 
квартирному обліку за рахунок коштів обласного бюджету(далі - сім’ї). 

 
2. Головним розпорядником коштів та відповідальним виконавцем є 

департамент соціального захисту населення Миколаївської 
облдержадміністрації. 

 
3. Рішення щодо придбання житла сім’ям приймається Комісією з питань 

забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, які потребують поліпшення 
житлових умов та перебувають на квартирному обліку (далі - Комісія), яка 
створюється при облдержадміністрації. 

 
4. Кошти можуть спрямовуватися на придбання житла сім’ям за рахунок 

коштів обласного та місцевих бюджетів, в тому числі субвенції з місцевого 
бюджету обласному бюджету на умовах співфінансування. 

 
5. За рахунок бюджетних коштів житлом забезпечуються сім’ї, які 

перебувають на квартирному обліку за місцем реєстрації місця проживання. 
 
6. Надання житла сім’ям здійснюється відповідно до вимог чинного 

законодавства. 
Загальна площа житла, що складається з однієї кімнати (однокімнатної 

квартири), яке надається одинокій особі, не може перевищувати 50 кв. метрів. 
 
7. Перевищення площі житла допускається в разі, коли оплата різниці 

вартості житла здійснюється за рахунок коштів громадян, яким надається таке 
житло, та інших джерел, не заборонених чиним законодавством. 

Зазначені кошти зараховуються як власні надходження бюджетних установ 
на рахунок відповідного розпорядника бюджетних коштів та включаються до 
спеціального фонду відповідного бюджету. 

 
8. Бюджетні кошти спрямовуються на придбання житла на первинному та 

вторинному ринку. 
 



2 

 

9. Вартість придбання житла визначається за результатами розгляду 
Комісії. Критеріями для визначення є придатність для проживання та найнижча 
вартість серед запропонованого житла. 

 
10. Територіальні громади, на квартирному обліку яких перебувають 

вищезазначені сім’ї, надають облдержадміністрації подання щодо потреби у 
забезпеченні житлом на вивчення Комісії. 

До подання додаються документи відповідно до вимог чинного 
законодавства. 

 
11. Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації 

спільно з територіальними громадами вивчає ринок житла на відповідних 
територіях та виносять питання щодо придбання житла на розгляд Комісії, яка 
створена при облдержадміністрації. 
 

12. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах 
казначейства та проведення операцій, пов’язаних із використанням коштів 
обласного та місцевого бюджетів, здійснюються в установленому чинним 
законодавством порядку. 

 
13. Придбане житло в установленому чиним законодавством порядку 

безоплатно передається у власність відповідних територіальних громад для 
подальшого надання цього житла сім’ям. 

 
 
 
 
 

Директор департаменту соціального  
захисту населення облдержадміністрації                                    О. ЄЛЬЧІЄВА 

 


	Ріш № Про внесення змін до Програми Турбота
	Додаток
	Зміни і доповнення
	ПОРЯДОК (новий)

